
 

 

LO

                

 

------------
 

okolo naš
nebude lij
zpříjemní 
čokoláda 
zamrzlé k
bruslit a s
pokud ne
vodu lam
 
------------
 

 

OUŽ

                       

V

V

-----------------

ší obce a ať je
ják, jako v loň
čaj, svařák a 
pro děti. Poku

koupaliště, jist
sejdeme se na
ebude led, vyp
pionky. 

-----------------

htt
h

ŽNIC

                       

VÝROČNÍ ČL
SDH LOUŽNI
V sobotu 17. p
se od 17. Hod
Záduší, koná v
schůze SDH L
 
 
-----------------

 
ŠTĚ
PR
SVA
Tak
lete
Ště
201

usku
e počasí jakéko
ňském roce, jis
horká 

ud bude 
ě se bude 
a ledě. A 
pustíme na 

-----------------

 
ŠTĚPÁNSKÁ
V neděli 25. 1
od 21 hodin, j
vyhlášená 
Štěpánská 
diskotéka. 
 
 

p://www.n
http://www

CKÝ

                       

Z D

LENSKÁ SCH
ICE 
prosince 2011
din v Hospůdce
výroční člensk

Loužnice. 

-----------------

ĚDRODENNÍ
ROCHÁZKA SE

AŘÁKEM 
k jako i v minu
ech i letos na 
ědrý den 24. 1
11, po obědě, 
uteční procház
oliv, tedy poku
stě nám jej 

-----------------

Á DISCO 
12. 2011 vypu
již tradiční a 

nazadusi.w
w.louznice.

 

Ý ZP
Číslo: 
46. / 2
pro týd
14. 12.
     pravidelně

DOMOVA

HŮZE 

1, 
e Na 
ká 

------ 

Í 
E 

ulých 

12. 
se 

zka 
ud 

------ 

kne 

 

 
-------
 
POZO
Obzvl
předv
věnov
To bo
restau

kabel
Žena 
dokla
Policis
šetří p
pacha
por.M

LOUŽNICK

webzdarma
.com/2012

PRA

2011  
den:  
. 2011 –
ě nepravidelný

-----------------

OR NA KAPSÁ
láště nyní v př
vánočním čase
vat velkou poz
ohužel neuděla
urace v Lidické

ka nebo měl z
spolu s kabelk
dy a klíče. Cel
sté Obvodního
pro podezření 
ateli hrozí až d

Mgr.Ludmila Kn

KÝ ZPRAVODA

.cz/ 
2/ 

AVO

– 21. 1
ý týdeník z Lou

SILVE
31. 12
Letošn
Záduší
Rádi př
Loužni
Silvest
příjem
poseze
donese

-----------------

ÁŘE!!! 
ředvánočním č
e, ale po celý r
zornost svým z
ala 25-letá žen
é ulici v Jablon

zájem o její ob
kou přišla o pe
lkově se ženě 
o oddělení Jab
ze spáchání p

dvouletý trest 
nopová 

AJ 46. 
14.

ODA

2. 2011
užnice a okolí

ESTR 2011/2
2. 2011 – 1. 
ní Silvestr v Ho
í, bude!  

přivítáme všech
ice, přátelé a k
tr bude v duch
ného souseds
ení s chuťovka
e a s dobrou h

-----------------

čase. Nejen v 
rok je třeba na
zavazadlům. 
na při své náv
nci n.N. Ve stř

poledne si ž
zaskočila na
svoji dámsko
koženkovou 
značky Dani
zavěsila na ž
které seděla
doby oběda 
neslyšně při
pachatel a k
nepozorovan
Zda se zlodě

bsah, to zatím
eněženku, pen
oběd prodraž

blonec n.N.- m
přečinu ,,kráde
odnětí svobod

 prosince 
2011

1 

AJ 

1  
í  

2012 –  
1. 2012 

ospůdce Na 

hny z 
kamarády.  
hu 
ského 
ami – co kdo 
hudbou. 

-------------- 

a veřejnosti 

štěvě 
ředu v 
ena 
 oběd a 
ou hnědou 
kabelku 
el Ray si 
židli, na 
a. V průběhu 

k židli 
šel neznámý 

kabelku jí 
ně odcizil. 
ěji líbila 
nevíme. 

níze, osobní 
žil o 900 Kč. 
město případ 
eže“, za což 
dy. 



 

 

pondělí
5. 
Jitka 

12. 
Simona 
 

19. 
Ester 

26. 
Štěpán 

------

pondělí
5. 
Jitka 

12. 
Simona 
 

19. 
Ester 

26. 
Štěpán 

 

í úterý 
6. 
Mikuláš 

13. 
Lucie 

20. 
Dagmar 

27. 
Žaneta 

od 1.
---------

í úterý 
6. 
Mikuláš 

13. 
Lucie 

20. 
Dagmar 

27. 
Žaneta 

OTEV

středa
7. 
Ambrož
Benjam

14. 
Lýdie 

21. 
Natálie 

28. 
Bohumi

. 1. 20
---------

středa
7. 
Ambrož

14. 
Lýdie 

21. 
Natálie 

28. 
Bohumi

VÍRACÍ D

a 

/ 
in 

la J

012 do
----------

a 

/Benjamin 

la J

DOBA - V
 

čtvrtek 
8. 
Květoslava 

15. 
Radana/Rada

22. 
Šimon 

29. 
Judita 

o 31. 1
----------

- 
 
 
 
 

čtvrtek 
8. 
Květoslava 

15. 
Radana/Rada

22. 
Šimon 

29. 
Judita 

 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LOUŽNICK

VÁNOCE

pátek 
9. 
Vratislav

an 
16. 
Albína 

23. 
Vlasta 

30. 
David 

1. 20
----------

pátek 
9. 
Vratislav

an 
16. 
Albína 

23. 
Vlasta 

30. 
David 

KÝ ZPRAVODA

2011 

sobota
10. 
Julie 

17. 
Daniel/D

24. 
Adam a E

31. 
Silvestr 

11 ZAV
----------

sobota
10. 
Julie 

17. 
Daniel/D

24. 
Adam a E

31. 
Silvestr 
8: 00 – 1

AJ 46. 
14.

a ned
11. 
Dana
 

Dan 
18. 
Milos

Eva 
25. 
Boží h
DISK

 
Nov

VŘENO 
----------

a ned
11. 
Dana
 

Dan 
18. 
Milos

Eva 
25. 
Boží h
DISK

10:00 

 
Nov

 prosince 
2011

2 

ěle 

a 

slav 

hod vánoční 
KOTÉKA 

vý rok 

-------

ěle 

a 

slav 

hod vánoční 
KOTÉKA 

vý rok 



 

 

 

 

 

 
 

Na čtvrtek 

V
M
P
s
K
B
B
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

30.12.2011

„V

Vešker

CVIČENÍ
 

AHOJ MAM
Opět cvičí
začínáme 
 - malé dě
Míša a Ev

VOLEJB
Máte chuť 
Přijďte! Hraje
sokolovně –
Každý je vítá
Bližší informa
Boty na pře
 

, se chystá
 

VÁNOČNÍ V
ČTYŘČLE

ré informace
pan Pav

Telefo
e-mai
 

Í PRO MAMIN

MINKY! 
me,  
vždy ve ČTV
ěti od 16 hod
a 

BAL 
si zahrát vo
e se v pátek
Kulturní Dům

án! 
ace se dozvít
ezutí sebou

 
v Kulturním

VOLEJBALO
ENÝCH DR

 
e a přihlášk

vel Udatný –
 

on.: 604 66
l: hivris@em

 

 
NKY A DĚTI

VRTEK 
d., velké od 1

LOUŽNICK

olejbal? 
k, sobotu a v 
m - Loužnice

te v Hospůdc
u! 

m domě – so

OVÝ TURN
RUŽSTEV“

ky k turnaji 
– „Hivris“ 

68 024   
mail.cz 

17 hodin 

KÝ ZPRAVODA

neděli od 17
. 

ce Na Záduší

okolovně – 

NAJ 

podává 

AJ 46. 
14.

7.30 hodin, v

í. 

v Loužnici, 

 prosince 
2011

3 

v 

 



 

 

 
 
CESMÍNA
Cesmína 
typickou v
rostlinou 
bobulkam
ozdobí ce
Pěstovat 
není nijak
Málokdo a
atraktivní
můžou i z
Cesmínu 
typických
trnitých li
druhy ces
především
Vybrat si 
odstíny ze
pěstitelé t
bývají cho
Takovou 
nejtradičn
cesmína o
vyznačuje
zelenými 
Drobné b
nebo narů
objeví v k
Příchod zi
dodává ce
klasický v
se stanou
bobulky. V
cesmína v
crenata), 
Některé d
zdobí plod
března. N
že atrakt
bobule j
od listů n
Několik 
zabít ma
pozor, a
potomek
bobulky 
Cesmína 
světě, exi
neopadav
Blahodárn
rostliny vy
 
 
 
 
 
 
 

A 
není jen 
vánoční 
s červenými 

mi, vaši zahrad
eloročně. 
cesmínu totiž 
k složité. 
ale ví, že její 
í barevné plod
zabít! 
poznáte podle
 tuhých 
stů. Jednotlivé
smín se liší 
m barvou listů
můžete různé
elené, panašo
tvrdí, že rostli
oulostivější ne
rostlinou je i 
nější druh - 
obecná, která 
e lesklými, tma
listy. 
ílé, nažloutlé 
ůžovělé květy 
květnu a červn
imního obdob
esmíně její 
vzhled - z květ
u červené 
Výjimkou je a
vroubkovaná (
která plodí vě

druhy cesmíny
dy od léta až d

Nezapomeňte
ktivní červené

sou na rozdí
nepoživateln
plodů může 

alé dítě. Dejt
by si váš 
k nespletl 
s bonbony. 
roste všude p
istují opadavé
vé druhy. 
ných účinků té
yužívali indián

du 

dy 

e 

é 

. 
é 
vané nebo na
ny se zajímav

ež ty obyčejně

se 
avě 

se 
nu. 
í 

tů 

le i 
(Ilex 
ětší černé bob
y 
do 
e, 
é 
íl 
né! 

te 

 
o 

é i 

éto 
ni, 

ZA

žloutlé. Někte
ějším zbarven
zelené. 

ule. 

AHRAD

eří 
ním 

Ce
pů
sp

To

LOUŽNICK

DA  

esmína není n
ůda nezmrzne
píše polostín n

oulavé kočky s

KÝ ZPRAVODA

kteří ko
jako tal
 
 
bitvě. B
cesmínu
rostlinu
Římané
Kombin
atraktiv
neotřelý
se obje
ustřihně
ozdobe
Cesmín
váze, za
naaranž
věnci. 

ijak náročná n
, lze ji i vysad
ebo stín, ne p

na pří
cesmí
samoz
ale po
přemo
Nejlép
dařit v
půdě, 
poma
sice d
dorůst
V tepl
cesmí
dá pěs

se už do vaší z
listy nedosta
 
 Léčivá cesm
Listy mají di
upravují cuk
činnost ledvi
užitečných lá
rozhodně ne
použijte k vý
pomůže při n
chřipce. 
Jedním litrem
g omytých a
cesmíny. Ne
minut a přec
pít menší sk

AJ 46. 
14.

orálky cesmíny
lisman k ochra

Buddhisté pova
u za posvátno

u. Stejně tak i 
é. 
nace červenýc
vních listů dáv
ý dekorativní 

eví červené plo
ěte si pár větv

ení vašeho byt
na dlouho vydr
avěšená na lu
žovaná na ván

na pěstování, 
it. Vyhovovat 

přímé slunce. P
ímý vítr, umíst
ínu v závětří. Z
zřejmě nezane
ozor! Cesmína 
okření. 
pe se této dřev
v humózní kys
, přesto ale po
lým růstem. C

dává na čas, a
st až do výšky 
lejších oblaste
ína rychleji a u
ěstovat jako živ
zahrady skrz p
anou. 

mína  
uretické účink

kr v krvi, urych
in a obsahují 
átek. Bobule a
ekonzumujte a
ýrobě nálevu. 
nachlazení, ka

m vařící vody 
a nakrájených 
echte vyluhova
ceďte. Doporu

klenička dvakrá

 prosince 
2011

4 

y používali 
aně při  

ažovali 
ou 
starověcí 

h plodů a 
vá cesmíně 
vzhled. Až 
ody, 
viček k 
u. 
rží ve 
ustru nebo 
nočním 

a dokud 
jí bude 

Pozor také 
těte proto 
Zálivku 
edbávejte, 
nesnese 

vině bude 
selejší 
očítejte s 
Cesmína si 
le může 
10 metrů. 

ech roste 
u nás se 
vý plot. 
pichlavé 

ky, 
hlují 
mnoho 
ale 
a listy 
Ten vám 

ašli nebo 

zalijte 30 
listů 

at 20 
učuje se 
át denně. 



 

 

http://ww

příštího ro
historii i s
pátky trad
dílnách St
sklářské. 
následně 
dalšího. D
třicet. V m
historií m
výstavu ta
sklářských
Jaroslavy 
náměstí 3
obrazovce
specializu
skla fouká
návštěvní
domluvit 
Firma Lam
designu, 
perle ben
prodejen.
předvádě
mobilním 
bývalá pr
předvádí 
na nábřež
To probíh
exkurze z
foukaných

Hoffmano
rok 2012 
neváhejte
90Kč. 
 
JABLONE
podezřelá
záminkou
dostat do
tmavovlas
osobním v
Buďte op
jinou pod
domácnos
případě ja
linku 158 
 
 

ww.nasejablon
 ŽELE
sklářsk
prodej
ročníku
Železn
akce u
ojedině
zájemc

oku. Smyslem
současnost mí
dičně začínají 
třední umělec
Kdo si zde zak
zajít i do muz

Dospělí platí 50
městském muz
ístního sklářst
avených plast
h výtvarníků S
Brychtové. V 

3. května moh
e sledovat záb
uje na výrobu 
áním z dutých
íků si mohou t
exkurzi do ne
mpglas, která 
klasických i za

nátského typu,
. Součástí obc
ění výroby, term
čísle 774 898
odejna firmy K
výrobu figure
ží Obránců mí
há do 15 hodin
zakoupit firem
h trubic. 

 
PLAV
dopro
Máte-
stolní
pohle

ové, s logem o
s názvem V n

e. Kalendář jde

ECKO - Ve stř
á osoba ve Zla
u průzkumu zd
o domácností. 
sou ženu v bíl
vozidle blíže n

patrní a nepouš
ezřelou osobu
stí. Drzost pod
akýchkoliv pro
Policie ČR 

necko.cz/        
ZNÝ BROD - 
ká škola a čtyř
ny tří firem se
u zimních sklá

ném Brodě. Pre
uskutečnila min
ělé nabídky al
ci využít až do
 zimních pátků
ístního sklářstv
v 10 hodin ex
ko-průmyslové
koupí vstupen
zea, aniž by pl
0 korun, stude
zeu návštěvní
tví a ukážou ji
ik světově zná

Stanislava Libe
prodejně firm

hou zájemci na
běry z výroby. 
technického i 

h trubic. Skupin
telefonicky na 
daleké provoz
vyrábí perle d

apomenutých 
, láká do svých
hodu ve Štefá
mín si lze zare

8 988. Firmě La
Kortan v Želez
k. Prodejna fir
íru nabízí před
n. I zde si moh
ní výrobky - d

VY - Stolní kal
odává. 
-li zájem o kou
ího kalendáře 
ednicemi a tex
obce Plavy / i 
neděli do Jizere
e velmi dobře 

ředu 7. 12. se
até Olešnici a s
dravotního stav
Jednalo se o v
ém kabátě a v

neurčené znač
štějte tuto žen
u, kterou nezn
dvodníků nezn
oblémů volejte

            ZE 
Muzeum, 
ři různé 
e zapojily do 4
ářských pátků 
emiérově se 
nulý týden, 
e mohou 

o 16. března 
ů je ukázat 
ví. Sklářské 
xkurzí po 
é škole 
ku, může na n
atil něco 
enti a důchodc
ky seznámí s 
m stálou 
ámých 
enského a 

my Detesk na 
a velkoplošné 
Společnost se
dekoračního 
nky čtyř a více
483 391 172 

zovny firmy. 
dle vlastního 
vzorů a také 
h dvou 
ánikově ulici je
ezervovat na 
ampglas patří 
zné ulici. Tam 
rmy DT Glass 
vádění výroby
hou účastníci 
ekorační sklo 

endář 2012 se

upi tradičního 
s dobovými 

xty Kláry 
bez loga/, pro
ek, dlouho 
na odbyt. Cen

e pohybovala 
snažila se pod
vu obyvatel 
vyšší 
v bílém 
ky. 
nu, případně 
náte, do svých 
ná mezí! V 
e bezplatnou 

SVĚTA

4. 
v 

ni 

ci 

e 

e 

e i 

í i 

y. 

z 

e 

o 

na 

d 

 

o jeho zr
totiž nyn
a rozvoj 
poslední 
příspěve
David Pe
digitaliza
prezentu
uvidíme,
zastupite
nelíbí, že
miliony. 
„načasov
Jakubičk
digitalizo
dobrým s
v návštěv
starosta.
třiceti lid
nutnosti 
provozov
přiznal. N
novinky. 
na filmy,
tituly pod
film, pok
už nyní. 
získat i a
35milime
A kino ji 
to už zlá
bez digit
kulturní c
by však n
program
nehrají. J
nové věc
novinky 
digitaliza
k nám zá
digitalizo
se jedním
digitaliza
rozhodnu
Uvidíme,
Digitaliza
státu by 
podle Pe
je invest
dotace je
Dalších p
 
 

LOUŽNICK

rušení, nyní du
ní šanci získat 
české kinema
příležitost, jak
k na digitaliza

ešek. Přesto za
aci podpořit. V
uje teprve od k
" připomněl F
elů z jara, kter
e by radnice už
A ve svém ná
vání grantu" p
ka. „Není dobrá
ovat. Kino se a
směrem. Ožív
vnosti nedopa
 V průměru na
í, dříve se dal
digitalizace př

vatel kina. „Na
Nutná je podle
„Digitalizace 

, o kterých se 
dporované mé
kud není kino d
„Pociťujeme t

aktuální české 
etrovém filmu 
může dostat t
ká málokoho.
talizace. „Nem
centrum by m
nebylo domina
u. A promítali 
Je totiž tolik ti
ci," vysvětlil pr
prý železnobro

ace dočkalo. „V
ájemci od Jabl
ovaná kina nen
m z mnoha," m
aci učiní zastup
utí státního fo
, jak si kino po
ace kina přijde
bylo možné z

eška zasloužilo
ice za další m
e dokončení d
pět let musí bý

KÝ ZPRAVODA

 ŽE
Zast
rozh
o gr
digit
i kd
rozc
Žele
roke

umá nad jeho 
grant ze Státn
tografie. „Jed
k získat od tét
ci kina," upozo
astupitelé měs
novém stylu 

konce září. „Ro
rantišek Lufink
ré oddálilo kon
ž nyní měla in
zoru nebyl sám
ro město připo
á doba na rozh
ale za dva a pů
á, funguje, na

adají špatně an
a jedno předst
i spočítat na p
řitom není pře
a rovinu, nevím
e něj v případě
umožňuje nat
mluví. Lidé to

édii," konstato
digitalizované,
to více, než jse
filmy," nastíni
je málo, poku
třeba až za čtv
Podle Peška a
yslím, že by n
ohlo fungovat
antní, ale jen j
bychom jen f
tulů, že digita
rovozovatel kin
odské kino ne
Věřím, že dram
once po Semi
nabízí. Byla by
míní Pešek. De
pitelé Železnéh
ndu. „Získáme
ovede dále," k
e odhadem na 
ískat až milion
 i novou elekt
ilion korun. V 
igitalizace do 
ýt kino v provo

AJ 46. 
14.

ELEZNÝ BROD
stupitelé města
hodli, že budo
rant od státu. 
italizaci ale ne
dyž ho získají. 
cestí stojí kino
ezném Brodu. 
em radnice ro
digitalizací. R

ního fondu pro
ná se možná o
to instituce fin
zornil provozov
sta váhají, zda
se totiž chátra
ok zkusíme, p
ka rozhodnutí
nec kina. Proto
nvestovat do k
m. Nevhodné 
ouští i starost
hodnutí, zda 
ůl měsíce posu
abízí kulturní p
ni přednášky,"
stavení chodí k
prstech jedné 
esvědčen ani 
m, která cesta
ě, pokud chtěj
táhnout do kin
otiž chodí nejv
oval. A získat t
, je podle Pešk
em čekal. Prob
il. Kopií na kla
ud tedy vůbec 
vrt roku po pr
ale kino může 
nastal konec. J
t dále. Promítá
jednou z částí
filmy, které se
alizovaná kina 
na. Nabízet po

echce, i kdyby 
maturgie je do
ily na filmy, kt
y proto věčná 
efinitivní rozho
ho Brodu až n
e čas tři čtyři m
konstatoval Jak
 tři miliony ko

n a čtvrt. Kino 
troinstalaci a z
podmínkách s
konce příštího
ozu. 

 prosince 
2011

5 

D - 
a v pondělí 
ou usilovat 

K 
emusí dojít, 
Na dalším 

o v 
Před půl 
zhodovala 

Radnice má 
o podporu 
o vůbec 

nanční 
vatel kina 
a mají 
ající kino 
ak 
í
o se mu 
kina 

a André 

unulo 
program a 
" poukázal 
kolem 
ruky. O 

 je lepší," 
jí nabízet 

na diváky 
íce na 
akový 
ka obtížné 
blém je 
asickém 
nějaká je. 

remiéře. A 
přežít i 

Jako 
ání filmů 
í 

e jinde 
hrají jen 

ouze 
se 

obrá. Jezdí 
teré 
škoda stát 

odnutí o 
na základě 
měsíce. 
kubička. 

orun, od 
by si 

zateplit. To 
státní 
o roku. 



 

 

TÝ

oblíbeným
areálu. Ja
Kořenov -
v 9 hodin
mezi minu
Momentá
sněhu, kt
Našemu J
areálu Ma
V pátek a
dispozici n
mezi 19. 
dny, ovše
nabídne z
„Ceny nec
rokem," u
stále 400 
návštěvní
týkají lepš
„Máme no
nový pluh
žádné vel
spokojeno
Ostatní ar
teplotní p
měla rozj
http://hyd
 

dětí do řa
společens
pro občan
střediskem
přijali poz
Role host
Josef Želi
se svými 
Nývltovou
písniček. 
připravil d
se násled

TOTO JE JEN

ÝDENÍK

m sportem bav
ako první rozje
- Rejdice. „Lan
 ráno. Přálo n
us třemi a min
lně tu máme o

terý jsme už d
Jablonecku v p
artin Martínek.
a o víkendu ted
normální prov
a 21. hodinou

em pouze přes
zase od pátku,
cháváme na s
upozornil Mart
korun. V Rejd

íky také řadu 
šího pohodlí a
ové sítě, oplůt
h na odhrnová
lké investice, a
osti lyžařů," po
reály zatím če

podmínky. Větš
et o příštím ví
dronet.tumam

ad občanů Des
skou akci, kter
nské záležitost
m, Klubem Čm
zvání rodiče se
titele se tentok
nský. Děti z d
učitelkami Da
u předvedly př
SPOZ si pak p
dárky a pro m
ně na oplátku

w
N MALÁ UKÁ

K MŮŽE

RE
Ly
sn
mo
se
Jiz
po
vík
mo

vit pouze v jed
el své vleky Sp
nové dráhy se
ám inverzní p
nus pěti stupn
od 25 do 40 c
vakrát projeli 
pátek v poledn
. 
dy bude v Rej

voz včetně več
u. Vleky pojedo
s den. Večerní
, a potom již n

stejné úrovni ji
tínek. Denní jíz
dicích připravil
novinek. Ty ne

a zvýšené bezp
tky, ochranné 
ání parkovišť. 
ale určitě to p
oznamenal ve

ekají na vhodn
šina vleků v o
íkendu. 

m.cz/content/cz

sné.  Na tuto t
rou připravuje
ti) ve spoluprá

meláčci a měst
edmi dětí. 
krát ujal člen r
dětského klubu
nou Strnadovo
řipravené pásm
při této příležit
aminky květin

u podepsali do

www.na
ÁZKA Z TOHO

ETE ZAK

EJDICE - 
yžaři a 
nowboardisté 
ohou jásat, 

ezona v 
zerských horác
omalu začíná. 
kendu se však
ohou svým 
diném ski 
portovní areál 
 rozjely v páte
očasí a teploty
i Celsia. 
entimetrů 
rolbou," řekl 

ne vedoucí 

dicích k 
černího lyžován
ou i ve všední 
í lyžování areá
nepřetržitě. 
iž čtvrtým 
zdenka tak sto
li pro 
ejvýraznější se
pečnosti. 
vaky a také 
Nejsou to sice
řispěje k větší

edoucí areálu.
ější sněhové i
blasti by se 

z/Default.aspx

DESNÁ v Jiz
Horách -  V 
sobotu 
dopoledne 
proběhlo v 
Riedlově vile 
tradiční vítání
nově 
narozených 
tradiční a milo
e SPOZ (Sbor 
áci s kulturním
tem Desná, 

rady města pa
u Čmeláčci I zd
ou a Danou 
mo říkanek a 
tosti pro děti 
ny. Rodiče dětí

pamětní knih

asejablo
O CO VŠE NA

KOUPIT

ch 
O 

k 

ek 
y 

ní 
í 
ál 

ojí 

e 

e 
í 

i 

x 

z. 

í 

ou 

m 

an 
de 

í 
hy. 

páry spo
neděli," v
BusLine. 
Kromě n
lyžařskýc
autobusy
Horních 
spojení p
letošního
autobus 
značky K
přepravy
často nev
uvnitř au
Roubíček
dálkovýc
autobusů
kusů aut
nakoupil
nich jezd

místního
nejvyšším
probléme
Zároveň 
tom, co s
zrealizov
přišly nej
ale taky 
komunik
činností 
model ko
spoluobč
konané h
města, b
Na takov
spolupra
záměry m
od občan
podněty 
dobrou m
více než 
účastníci

LOUŽNICK

necko.cz
AJDETE V TÝD

T NA PO

ojů podle poptá
vysvětlil Tomá
Pojedou mez
ich se hlavně 
ch středisek i s
y do lyžařskýc
Mísečkách. Le
pro Tanvald a 
o roku jezdí m
vyrobený v Čí

Karosa. Jimi už
y zvláště v zim
vejdou do zav

utobusu na úk
k. Proto se firm
ch linkách karo
ů je druhý nej
tobusů za spol
a společnost B

dí v Libereckém

 sboru dobrov
mi představite
ech, které je t
si i z úst pana
se za poslední

vat, a co město
jenom otázky 
problémy se s

kací, sběrem ko
místních hasič
omunikace me
čany, kdy nam
hodinu před ka
budou pořádán
výchto besedá
covníky bude 
města jako ce
nů si přímo na
k předkládaný

myšlenku, uká
hodině a půl t
i s pocitem ne

KÝ ZPRAVODA

z
DENÍKU NAŠ

OŠTĚ V 

KRKON
velký zá
přibudo
prosince
spoje m
horami a
lyžařský
skibusy.

ávky cestujícíc
áš Roubíček, ře
i Harrachovem
lyžaři dostano
skibusy. "Prov
h středisek v H

etos jsme připr
Smržovku," sd
ezi Harrachov
íně. „Na lince 
ž nejsme scho

mní sezoně. Lyž
vazadlového p
or cestujících,
ma rozhodla, ž
osy jinými auto
větší na světě
ečností Merce

BusLine 60 nov
m kraji. 

 
DESNÁ v
páteční p
části Pust
série bese
se svými 
příjemně 

volných hasičů
li samosprávy
trápí v jejich k
a starosty Piet
í rok ve městě
o pro příští rok
tvořícího se n

správou a údrž
omunálního od
čů. Páteční bes
ezi vedením m

místo tradiční tz
aždým zasedá
ny besedy v rů
ch pan starost
mít větší mož
lku nebo i dan

a místě vyslech
ým záležitoste
zala již tato p
trvajícím jedná
promarněného

AJ 46. 
14.

ŠE JABLONEC

LOUŽN

NOŠE – PRAH
ájem cestujícíc
u od neděle 1
e nové autobu

mezi nejvyšším
a hlavním mě

ých středisek j
. „Přidáváme t
ch, hlavně v p
editel společn

m, Rokytnicí a 
ou do vyhlášen
vozujeme skib
Harrachově, R
ravili nové skib
dělil. Od února

vem a Prahou 
dosud jezdily 

opní zajistit pln
že, sáňky, bat
rostoru, proto
," komentoval 
že postupně n
obusy. Čínský
ě v počtu vyro
edes. V letošní
ových autobusů

v Jiz. Horách
podvečer se v 
tiny konala prv
ed vedení měs
spoluobčany. 
vytopené klub
ů se sešli ti, kt
y pobesedovat
každodenním ž
tera vyslechli i
ě událo a poda
k chystá. Na p
nového územn
žbou místních
dpadu a také 
seda zahájila 

města a jeho 
zv. Besedy s o

áním zastupite
ůzných částech
sta se svými 
žnost prezento
né konkrétní lo
hnout připomí
em. Že se jedn
rvní beseda, z
ání odcházeli 
o času. 

 prosince 
2011

6 

CKO 

NICI 

HA - Pro 
ch 
1. 

usové 
i českými 
stem. Do 
ezdí i 
tři další 

pátek a v 
osti 
Prahou. 

ných 
usové 
Rokytnici, 
busové 
a 
také 
autobusy 

nou kvalitu 
tohy se 
o je vozíme 

koupi 
nahradí na 

výrobce 
bených 
ím roce 
ů, 15 z 

h -  V 
místní 
vní ze 
sta Desná 
V 

bovně 
eří chtěli s 
t o 
životě. 
nformaci o 
ařilo 
přetřes tak 
ního plánu, 

například 
nový 

občany, 
elstva 
h města. 

ovat 
okality a 
ínky a 
ná o 
ze které po 
všichni její 



 
 
 
 

 

 

16.12. - "Ž
hodin se ob
náměstí! A ž
Betléma a m
Můžete být 
 
19.12. - BR
KC Kino Žele
Železný Bro
zvou. V pon
moci přijít d
zajímavé dě
Věci, které n
Zájemci o p
Alena1965@
 
26.12. - KO
Nepomucké
srdečně zve
hodin ke ko
Železném B
 
Městské d
Připravujem
 
14.12. -  D
pohádka pro
 
14.12. - AD
vánoční kon
 

 AKCE NA 

ŽIVÝ BETLÉM
bjeví vánoční h
že za ní přijdo
mohli se poklo
u toho, můžet

RODSKÝ BLE
ezný Brod ve 

od pořádají dru
ndělí 19. prosin
do KC Kino Žel
ětské hračky. P
někomu již pře

prodej hlaste s
@seznam.cz 

OLEDOVÁNÍ 
ého na Poušti. 
e na tradiční ko
ostelíčku sv. J. 
Brodě. 

ivadlo ŽELEZ
me na měsíc pr

DVA SNĚHULÁ
o děti - vstupn

DVENTNÍ KA
ncert - 130 Kč 

ŽELEZNOBR
 

M" - v pátek 1
hvězda na žele
ou i mudrci, ab
onit narozeném
te jít s nimi za

EŠÍ TRH - KC 
spolupráci s O
uhý "Bleší trh"
nce v čase od 
lezný Brod pro
Přijďte objevit
ekáží, mohou 

se na e-mailu: 

NA POUŠTI 
Místní skupin
oledování v po
Nepomuckéh

ZNÝ BROD 
rosinec: 

ÁCI (Liduščin
né 35 Kč 

ALENDÁŘ (Mu
(předprodej o

K

RODSKU: 

6. prosince 20
eznobrodském
by je dovedla d
mu Synu Božím
a hvězdou… 

KINO Železný
Občanskou bes
", na který Vás
18 - 20 hodin

odat či zakoup
t skutečné pok
někoho jiného

- kostelíček sv
a ČKA - Český
ondělí 26. 12. 
o na Poušti v 

o divadlo, Pra

usica dolce vit
od 1.11.2011)

KULTUR

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

011 v 17 
m 

do 
mu! 

ý Brod 
sedou 
s srdečně 
n budete 
pit 
klady! 
o potěšit! 

v. J. 
ý ráj Vás 
od 13.30 

aha) – 

ta) – 
 

LOUŽNICK

RA 

 
  
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 
 
 
 

KÝ ZPRAVODA

 
 
 
 
 

AJ 46. 
14.

 
 
 
 
 

 prosince 
2011

77 



 

 

Kořenov o
směru na
pod hotel
sněhu a le
zvýšenou 
pouze ods
nebrání p
 
8.12.2011
Brod okre
Masaryko
střet osob
úniku PHM
 
10.12.201
okres Jab
na vozovc
Brodu ve 
 
 
MĚSTYS Z
začal bez 
Krátce pře
šlápl na p
ujíždělo n
vyjelo vpr
Ludmila K
nehodě z
alkoholu, 
korun. Ne
 
TANVALD
automatu
odcizil mi
výši 20.00
kvalifikace
 
HORNÍ PO
sdělil obv
mladíkovi
Polubném
hodnotě 1
odchodu j
odnětím s
 
 
 
 
 

 
INFO ČER
Co vše se 
týdne na ú
z Turnova
 
7.12.2011 
Kořenov ok
délka 1.7km
nad 600 m
pouze se sn
 
8.12.2011 

okres Jablonec
a Kořenov od k
lem Kořínek - 
edu; překážka
 opatrností; - 
staven na kraj

provozu. 

1 09:10 v ulici
es Jablonec na
ova ve směru k
bního a náklad
M. 

11 21:00 na s
blonec nad Nis
ce; - Po silnici 
směru na Drž

ZÁSADA - Dra
zřejmých dův

ed půlnocí cht
plyn a ujížděl p
nepřiměřenou 
ravo mimo siln
Knopová. Polic
ranil v obličeji
může odhalit 

ehoda dále zůs

D - Ve čtvrtek 8
u na kávu umís
ncovník a kas
00,- Kč. Pacha
e skutku je př

OLUBNÝ - V p
vinění ze spách
i z Prahy. Tent

m a v ní několi
1.000,- Kč. Dá
ještě odcizil jíz
svobody až na

ČERNÁ
RNÉ ÚDOLÍ:  

stalo během
úseku silnice

a do Harrach

10:40 na silnic
kres Jablonec 
m sníh na vozo
.n.m.; Sjízdné
něhovými řetě

08:30 na silnic
c nad Nisou; N
křižovatky Des
nebezpečí výs

a na vozovce, 
silnice plně zp
jnici pro poruc

i Masarykova v
ad Nisou; Žele
k ul. Pelechov
dního vozidla b

ilnici 10 u obc
sou, délka 429

cca 3 km od 
žkov jde opilý 

matickou hon
vodů ujíždět p
těli policisté zk
pryč. Policisté 
rychlostí, kličk
nici a narazilo 
cisté netuší, zd
, takže nebylo
až rozbor ode
stává v šetřen

8. prosince v d
stěného v pro
u s mincemi h
atel se tímto je
ředmětem dalš

ondělí 12. pro
hání trestných
to mladý muž 
k dní přebýva
ále na zařízení
ízdní kolo zn. A
a tři roky. 

Á KRON

m jednoho 
e 10., 
ova. 

ci 10 u obce 
nad Nisou, 
ovce v polohá

é pro kamiony 
ězy. 

ci 10 v obci 
Na silnici I/10 
sná III, odbočk
skytu zbytků 
průjezd se 

průjezdněna -
chu 1 kamion 

v obci Železný
zný Brod, ul. 
ská - nehoda;
bez zranění a 

e Železný Bro
9m Pozor! Lidé
Železného 
muž. 

ičku zažili v po
olicejní hlídce.
kontrolovat pr
neváhali a zač

kovalo a ohrož
do zdi garáže

da mladý muž 
o možné prové
ebraného vzor
ní skupiny dop

době od 15 do
storu čekárny 

hodnotě 1.000
ednáním zcela
šího šetření. 

osince vyšetřov
 činů krádeže 
v červenci let
l, vařil i jedl. P
í chaty způsob
Author. Obvině

NIKA http

ách 

ve 
ky 

- 

ý 

; - 

od 
é 

 
IN
6.
Ha
1.
le
ko
 
7.
ok
ro
ná
ch
m
 
8.
ok
ro
jíz
 
9.
ok
Pr
pr
OA
HZ
za
uz

ondělí pozdě v
. Riskantní jízd
rojíždějící Ford
čali podezřele 
žovalo ostatní 
e vedle silnice,

požil alkohol 
ézt dechovou 
rku krve. Způs
pravních nehod

o 22.50 hodin 
y na vlakovém 
0,- Kč. Poškoze
a určitě dopust

vatel Služby k
a porušování 

tošního roku n
Potraviny, kter
bil škodu ve vý
ěný za spáchá

LOUŽNICK

p://www.tudyn

NFO OKOLÍ:
12.2011 18:3
amry a Zásada
1km; silnice I
dovka; zledov
omunikace - ve

12.2011 10:1
kres Jablonec 
ovince, komun
ákladních vozid
hladící kapaliny
ísto jede polic

12.2011 06:2
kres Jablonec 
ohem ve směru
zdní pruh uzav

12.2011 13:2
kres Jablonec 
ropastný - neh
robíhají záchra
A mimo komu
ZS, pohyb oso
atáčky, na mís
zavírka celé ko

večer obyvate
dou ohrozil os
d Focus. Jeho ř

se chovajícího
řidiče bezohle

," popsala udá
a co vlastně b
zkoušku. „Sku

sobená škoda 
d," dodala mlu

neznámý pac
nádraží v Tan

ením automatu
til trestného č

kriminální polic
domovní svob

násilím vnikl do
ré během svéh
ýši téměř třech
ání uvedených

KÝ ZPRAVODA

ne.cz/, http://w

 
0 na silnici 28
a okres Jablon
II.tř. z obce Z

vatělá, posypem
elké nebezpeč

5 na silnici 28
nad Nisou; př
ikace je neprů
del; DN 2 NA 
y, komunikace
cie a HZS. 

5 na silnici 28
nad Nisou; za
u do centra, u
vřen; - havárie

0 na silnici 28
nad Nisou, dé

hoda; probíhá 
anné a vyprošť
nikaci, bez zra

ob na vozovce,
tě jeřáb k vyp

omunikace, pr

lé Zásady. Šes
tatní řidiče a n
řidič ovšem po
o řidiče proná
ednou a agres
álost tisková m
bylo příčinou je
utečnost, zda b
byla vyčíslena

uvčí. 

chatel násilím v
nvaldě. Z toho
u však způsob
inu krádeže. P

cie a vyšetřová
body teprve os
o rekreační ch
ho pobytu zko
h tisíc korun a 
h trestných čin

AJ 46. 
14.

www.policie.c

8744 v obcích V
nec nad Nisou
Zásada na Velk
m neošetřená
čí nehody. 

8724 u obce Fr
řed obcí Bezdě
ůjezdná nehod
bez zranění s 
e je neprůjezd

87 v obci Maršo
atáčka pod Ost
u domu č. 2 - n
e OA do plotu.

82 u obce Žele
élka 423m; mí
vyšetřování n
ťovací práce; 
anění, na míst
, nepřehledný

proštění, možn
rovoz řídí MP. 

stadvacetiletý 
nakonec se zr
oté, co hlídku 

ásledovat. „Voz
sivní jízdou. Zn
mluvčí jablonec
eho úprku. Řid
byl řidič pod v
a na částku 75

vnikl do nápoj
oto automatu n
bil škodu v pře
Případná další 

ání v Jablonci 
smnáctiletému

haty v Horním 
onzumoval, by
a navíc pří svém
nů může být po

 prosince 
2011

8

cz/ 

Velké 
, délka 
ké Hamry 
 

rýdštejn 
ěčín na 
da 2 
únikem 

dná, na 

ovice 
trým 
nehoda; 
. 

zný Brod 
ístní název 
nehody; 
- DN 1x 

tě PČR, 
ý úsek, 
ná 

muž 
anil sám. 
spatřil, 
zidlo 
nenadání 
cké policie 
dič se při 
vlivem 
5 tisíc 

jového 
následně 
edběžné 

nad Nisou 
u 

yly v 
m 
otrestán 

8 



 
24.12
25.12

26.12
27.12
28.12
29.12
30.12
31.12
 1.1. 
 2.1. 
 3.1. 
 4.1. 
 5.1. 
 6.1. 

16.
O s
Záv
 
17.
O s
 
21.
Na 
Na 
Na 
O s

  Sl
   V
   Z

 

 

 

STŘ
14.

ČTVR
15.

PÁT
16.

SOB
17.

POČÍT

Znáte tuto
prý pově
 

2. 
Jaké bylo 
ŠTĚDRÝ DE

2. Mráz, zata

2. Dopoledn
2. Zataženo,
2. Dopoledn
2. Dopoledn
2. Dopoledn
2. -10°C, na

Polojasno
Polojasno
Dopoledn
Oblačno 
Oblačno, 
TŘI KRÁLO

.12. 
svaté Albíně sc
věj svaté Albín

.12. 
svatém Lazaru

.12. 
svatého Tom
svatého Tom
svatého Tom

svatém Tomáš

                 
unce 

Vychází: 7:53 
Zapadá: 16:00 

ŘEDA 
.12. 

D
N

RTEK  
.12. 
 

D
N

TEK 
.12. 
 

D
N

BOTA  
.12. 
 

D
N

TEJTE S INVER

o starou, lidov
ětrnost příští

o počasí mezi V
DEN 

aženo, sněžen

ne polojasno, o
, sníh, chumel

ne zataženo, p
ne zataženo, p
ne zataženo, p

mrzající mrho
o, oblačno 
o, mlha 
ne pod mrakem

zataženo  
OVÉ 

chovej se do s
ny zaplavuje d

u ucpi v senci 

áše nejdéle no
áše zima se ro
áše zima je na
ši meluzína str

                     

 

Den: 2/6° 
Noc: 2/-2° 

Den: 3/7° 
Noc: 3/-1° 

Den: 1/5° 
Noc: 1/-3° 

Den: 2/6° 
Noc: 0/-4° 

RZÍ.  Jak je na

vou pranostiku
ích dvanácti

Vánocemi? 

ní 

odpoledne zat
lenice 
od mrakem, n
od mrakem, n
od mrakem, n

olení, sněžení,

m, odpoledne 

síně. 
doliny. 

každou spáru.

oc naše. 
ozpáše. 
aše. 
raší. 

                    

P

a horách zjistít

PRA
u? „Dvanáct 
měsíců.“ Ne

taženo, sníh 

na horách jasn
na horách jasn
na horách jasn
, zataženo 

sluníčko 

. 

                    
Ve středu 14
pozorovat ma

POČASÍ

te zde: http:/
 

ANOSTI
nocí a dní od

edalo mi to a t

 

Leden 

Únor 
Březen 

no Duben 
no Květen 
no Červen 

Červenec
Srpen 
Září 
Říjen 
Listopad
prosinec
 

 

Po stude
Mrazivý 
Prosinec

   OBLOHA

 

4. 12. 2011, b
aximum mete

Geminidy 

LOUŽNICK

Í 
NEDĚLE 
18.12. 

PONDĚLÍ 
19.12. 

ÚTERÝ  
20.12. 

STŘEDA 
21.12. 

/hydronet.tum

IKA 
d Štědrého v
tak se jí letos 

 
A jak bylo op
Zataženo, 
konci měsí
Jasno, polo
Jasno, polo
Jasno, obla
sníh, zima,
Teplo, vítr 

c Zima, déšť
Déšť, zima
Teplo, slun
Teplo, slun
Teplo, slun
oblačno, dé
 

eném prosinci 
prosinec, mno

c se sněhem n

budeme moci 
eorického roje 

KÝ ZPRAVODA

Den: 1/5
Noc: -1/-

Den: 0/4
Noc: -1/-

 Den: -1/3
 Noc: -2/-

Den: -2/2
Noc: -1/-

mam.cz/conte

večera až do 
pokusíme vyzk

opravdu, v daném
sněžení, déšť
íce na horách 
ojasno, déšť, s
ojasno, jasno,
ačno, silný vít
, jasno, teplo, 
, jasno, bouřk
ť, teplo, sluníč
a, vítr, bouřka,
nce, déšť, tepl
níčko, zima dé
níčko, inverze,
éšť, sníh 5.12

Hřmění v 
Když v pro
stále vítr f
Jaký prosi
Studený p
Jaký prosi
Jaké zimy
červnu. 
Je-li v pro
zřetelně v
je-li však 
mnoho ob

bývá úrodný 
oho sněhu, žíz
a pěšině, žitko

AJ 46. 
14.

5° 
-5° 

4° 
-5° 

3° 
-6° 

2° 
-5° 

ent/cz/Katalo

Tří králů zvě
koušet.  

ém měsíci? 
ť, sluníčka min

jasno. 
sníh, jasno 
, déšť, zima, p
tr, jasno, teplo
 zima, teplo, b
ky, déšť, teplo
čko, silné bouř
, déšť, teplo, 
lo, tropy, déšť

éš’t, sluníčko, 
, jasno,holom

2., déšť, mráz 

prosinci zvěst
osinci hrom je
fučí. 
inec, takové ja
prosinec - brzk
inec - takový 

y v prosinci, ta

osinci Mléčná d
viděti, bude ro
částečně vidit

bilí a vína. 
rok. 
znivý roček bu
o je na každé 

Měsí
Vych
Zapa
 

 prosince 
2011

9 

 

og.aspx 

ěstuje 

nimálně, jen n

polojasno 
o, déšť, pyl 
bouřky, teplo
o, déšť 
řky, déšť, zim
slunce, vedro
ť, sluníčko 
mráz 
ráz 

tuje silné větry
eště hučí, rok p

aro. 
ké jaro. 
červen. 

aková tepla v 

dráha jasně a
ok budoucí údo
telná, nebude 

ude v běhu. 
výšině. 

íc 
hází: 19:07 
adá: 9:44  

na 

ma 

y. 
příští 

orný; 



 

 

Pokud si ně
Jana 
 
JEŠTĚ JI
VÝROČÍ
15.12. 19
15.12. 18
francouzs
16.12. 17
Beethove
17.12.193
hlasatel v
seriálu Ry
Jaroslava 
17.12. 18
malíř 
17.12. 19
česká her
18.12. 17
Purkyně, 
18.12. 19
19.12. 19
Pražského
Flora a Že
19.12. 14
Lucembur
římská kr
20.12. 18
český che
21.12. 18
divadelní 
Fidlovačka
žádná rva
píseň Kde
 
VÝZNAM
TÝDNU:
18.12. - M
20.12. - M
solidarity 
 
 
 

  1
  1
  1
  1

a pevné zd

ěkdo nepřeje bý

INÁ NAROZ
Í: 
920 – Vlastimil
832 – Gustave 
ský konstrukté
770 – Ludwig v
n 
38 – v časopis
vyšel první díl 
ychlé šípy spis
Foglara 

887 – Josef Lad

901 – Marie Ro
rečka 
787 – Jan Evan
český fyziolog

957 – Marek Eb
980 – otevřeny
o metra Jiřího 
elivského 
442 – Alžběta 
rská, česká, u
álovna 

890 – Jaroslav 
emik 
834 – Poprvé b
hra Josefa Ka
a aneb Žádný
ačka, ve které 
e domov můj?

MNÉ DNY V
: 
Mezinárodní de
Mezinárodní de

16. 12.201
18. 12.201
18. 12.201
19. 12.201

draví přejem

ýt uveden v Lou

ZENÍ A 

 Brodský 
Eiffel, 

ér a architekt 
van 

se Mladý 
kresleného 

sovatele 

da, český 

osůlková, 

ngelista 
g 
ben 
y stanice 
z Poděbrad, 

herská a 

Heyrovský, 

byla uvedena 
ajetána Tyla 
ý hněv a 

zazněla 
. 

V TOMTO 

en migrantů 
en lidské 

1 Oslav
1 Oslav
1 Oslav
1 Oslav

GR
me našim s

užnickém Zpravo

A CO SE 
Úryvky z Lo
 

politického 
starosta vžd
Budiž čest j
Dne 17. Pro
Starostou z
náměstek F
řídící učitel 
 
Foto: příjez
skála“, v po

ví narozeni
ví narozeni
ví narozeni
ví narozeni

RATULU
spoluobčan

narozen

odaji, nebo naop

 STALO ZA
oužnické kroni

o přesvědčení, 
ždy dovedl zájm
jeho památce

rosince proved
zvolen jest vše
František Vágn
l Alois Ludvík z

zdová cesta do
ozadí střecha 

 
 
 
 
 

iny Kr
iny Ra
iny M
iny Ja

LOUŽNICK

UJEME
ům a přáte
iny. 

pak a má naši o

AJÍMAVÉH
iky: 

nedošlo nikdy
my stranické p

e! 
deny volby nov
emi hlasy členů
ner z čísla pop
z č.13 a druhý

o Loužnice od 
Liškova statku

ristýna Živ
adek Belda
artin Šime

ana Barton

KÝ ZPRAVODA

lům, kteří t

obec rád a chce 

O V LOUŽN

y k sebemenší 
podřídit zájmů

vého starosty a
nů obecního za
pisného 20. Prv
ým náměstkem

d „Huňáče“, po 
u. 

vná 
a 
ek ml. 
níčková 

AJ 46. 
14.

tento týden

e zde být uveden

NICI? 

193
 „…By
18.list
v rann
rozšíř
zpráv
z počá
nevěř
obecn
Jarosl
z čísla
spách
oběše
bylo t
20.list
pocho
hřbito
účast
široké
Od ro
sprav
co jej
spoko
vrstev
Za jeh
schůz
zastup
toto s
členů 

í hádce, neboť
ům obce. 

a dvou členů o
astupitelstva d
rvním náměstk
m Tom Františe

o pravé straně 

 prosince 
2011

10 

n slaví 

n, stačí zavolat. 

36 
ylo to dne 
stopadu 
ních hodinách,
řila se po vsi 
va, které 
čátku nikdo 
řiti nechtěl, že 
ní starosta 
slav Václavů 
a popisného 5
hal sebevraždu
ením. Bohužel
tomu tak. Dne
stopadu byl 
ován na místn
ově za velké 
ti občanstva i z
ého okolí. 
oku 1931 
voval naši obec
jí starosta, ku 
ojenosti všech 
v občanstva. 
ho úřadování v
zích obecního 
upitelstva, ač 
složeno jest ze
ů různého 
ť zesnulý 

obecní rady. 
dosavadní prvn
kem byl zvolen
šek z č. 71.….“

ě „Vandrova 

 

h, 

e

51, 
u 
l
e 

ním 

ze 

c 

h

ve 

e 

ní 
n 
“ 



 

 

 

 
BYLI

BAZALKA
Ocimum z
které rost
Původ: Pr
však již o
16. stolet
 
Léčitelst
sbírá v do
že část lis
může i víc
nebo při u
Bazalka o
složkou m
a přibližně
éterické o
kafr, tanin
žaludeční
trávícího t
snižuje na
odhleňová
antibiotick
šťávu z če
zánětech 
Protože ro
i při nesp
některých
tvorbu ma

INKA PR

A - OCIMUM
zahrnuje asi 5
tou od tropick
ravděpodobně

od starověku, d
tí, v ČR vzácně

tví: Užívá se n
obě květu seře
stů se ponechá
cekrát (2x až 3
umělém sušen
obsahuje hlavn
methylchavikol
ě 5% tříslovin
oleje s eugeno
n, cinoel a jiné
í činnost (snižu
traktu a zvyšu
adýmání, podp
ání, působí pr
ky. Dle J.A.Ze
erstvé bazalky
středního uch
ostlina zklidňu
avosti, migrén

h formách dep
ateřského mlé

NÁ
Čaj na odk
12 ks vlašsk
Ořechy olou
Přilijeme 0,
odpařenou 
tmavý odva
 

RO TEN

 BASILICUM
50 druhů polok
kých do mírnýc
ě Přední Indie,
do střední Evr
ě i zplaňuje. 

nať (Herba ba
ezáním asi 10 
á na rostlině a
3x) ročně. Suš
ní za teplot do
ně silice (až 1,
em (estragole
, flavonoidy, g

olem a ocimem
é látky. Bazalk
uje napětí hlad
uje vylučování 
poruje chuť k 
otizánětlivě a 
ntricha lze zev
y jako podpůrn
ha a na těžko s
uje, bývá její a
ně, mentální v
presí. Bazalka 
éka a léčí afty 

ÁPOJ PR
kašlávání a h
kých ořechů, 0
upáme, jádra 
5 l vody a nec
vodu dolévám

ar mírně oslad

NTO TÝD
   

M 
keřů a bylin, 
ch oblastí Zem
, pěstována je
opy se dostala

silici), která se
cm na zemí ta

a sklízet se tud
ší se ve stínu 
 40 °C. 
,5%) s hlavní 
em) a linalolem
glykosidy, 
m, bazalkový 
ka zvyšuje 
dkého svalstva
trávících šťáv
jídlu, usnadňu
mírně 
vně použít 
ný lék při 
se hojící rány.

aplikace vhodn
vyčerpanosti či
také podporuj
v ústní dutině

RO TENT
horečku 
0,5 l vody, vod
použijeme při
cháme 4 hodin
me, aby bylo p
díme a podává

DEN 

mě. 
e 
a v 

e 
ak, 
díž 

m 

a 
v), 
uje 

. 
ná 
i 
je 
ě. 

Bý
m
pr
se
ná
sp
ve
m
po
ko
sa
až
sla
va
M
su
lu
po
už
 
Ba
Ba
vů
Už
od
Su
už
se
Té
ne
ba
bo
ob
slu
do
lát
m
pr
te
ve

 
 
 
 
 
 

LOUŽNICK

TO TÝD

da na doplněn
 jiné příležitos
ny luhovat. Vy
po scezení náp
me při potížíc

ývá vhodná i p
očového systé
růduškovém a
e obvykle podá
álevu, kdy se 
paří 150 až 20
e které se nec
inut. Je také d
osilujících arom
oupelí, kdy se 
amostatně neb
ž 2x týdně. Při
abosti nebo as
ařící se bazalky
ladé listy baza

ušené listy jako
štěniny, k och
olévek a omáč
žívají při výrob

azalka v České
azalka (Ocimu
ůni oblíbené kv
žívá se jí proti
dvar užívá se p
ušená, se sádl
žívá na rty a b
e ku kloktání, t
éž proti katarr
eb onen druh.
azalky tam ros
olesti. Rovněž 
byvatelé taměj
uší, že tak zva
ost málo z baz
tek, z vosku, l
očené přes no
roti závrati. Ve
en, zahřívá a p
e víně a dřevě

KÝ ZPRAVODA

DEN 

ní, cukr 
sti, skořápky h
yluhovanou tek
poje cca půl lit
h 2 dcl teplého

při léčbě 
ému a při 
stmatu. Bazal
ává ve formě 
1 čajová lžička
0 ml vroucí vo
há ustát asi 10
důležitou souč
matických 
používá 

bo ve směsích 
 prevenci srde
stmatu se osv
y. 
alky se užívají 
o koření zejmé

hucování tvaro
ček. Silice získa
bě voňavek. 

ém herbáři z ro
m). Této vůbe
větiny rozezná
nadýmání; šť

proti neduhům
em smíšená, d

bolavé bradavk
též proti dáve
hům a čivním 
V Indii ženy, 

stoucí, by usna
v Africe roste
jší také co lék

aná bazalková 
zalky, shotove
oje, terpentin

oc ve víně, jež
e víně vařené 
podporuje zažív
ném oleji, půs

AJ 46. 
14.

hodíme do hrn
kutinu 30 min
tru. Vařením z
o čaje 2x až 3

ka 

a 
ody, 
0 
částí 

 1x 
eční 
vědčila inhalac

k přípravě sa
éna na maso, 

ohu a uzenin, a
kané z bazalky 

roku 1899: 
ec známé a pr
ává se několik
ťáva kape se d
m ledvin, proti 
dává masť, kt
ky prsní. Odva
ní, kašli a sou
 chorobám už
mající roditi, 
adnila porod a

e jeden druh, j
k užívají. Podo

masť neobsa
na jsouc z jiný

nu a j. Listí baz
ž se pije pak, p
listí, pije-li se 
ívání; vaří-li se
sobí dobře pro

 prosince 
2011

11 

nce, 
ut vaříme, 
ískaný 

3x denně. 

e par 

látů a 
ryby, 

ale i do 
se také 

ro svou 
k druhů. 
do uší; 
zimnici. 

teré se 
ar upotřebí 
chotím. 

žívá se ten 
užívají 
a zmírnila 
jejž 
tknouti 
huje ani 
ých zcela 
zalky 
působí 
odvar 

e listí to 
oti zácpě. 



 

 

zlatá). 
Doba adv
Perpetua,
zmínky o 
počátek p
Advent, ta
jakoukoliv
Pokud bu
skoro již z
zelený. Je
různé dru
dokonce n
dekorace









ventní nebyla s
, podle něhož 
40 denním pů

prosince. Z rok
ak jak ho znám
v neděli mezi 
dete ctít Adve
zimním lesem
e krásně světle
uhy mechu ved
najdete i houb
. Jen pozor na

 Před adve
 Nejhorší b

se říkalo a
 V 6. stole
 Adventní 
 V první po
 V 1. polov

ze dřeva 

Adve
latins
přípr
na po
se m
rozjím
někte
První
Křesť
buď 
Až do
třetí 
Každ

svým začátkem
byl stanoven 
ůstu před Váno
ku 1001 pochá
me, začíná čtv
27. listopadem
ent, tak jako v
. S překvapen
e šedý, zelený
dle sebe. Je i 
by. Je opravdu
a svíčky! Dopo

Adventní půs
různých krají
Matikonský ja
Sněm Turons
postili po celo
Bylo ovšem i 
(1362-1370) 
 
O Adventu 
Víte že: 

entem se smě
bývalo třídenn
adventní kvate

etí se během a
odříkání skon
olovině adven
vině 19. stolet

ent byl dobou 
ského „advent
avnou dobou 
osledních čtyře
ěli lidé namíst
mání. Zakázán
eré lidové obřa
í adventní ned
ťané totiž odv
ante nebo pos
o třetí adventn
neděli ji nahra
á z adventních

m ani délkou v
začátek adven
ocemi. Sněm c
ází z opatství A
vrtou neděli př
m a 3. prosince
v časech našich
ím zjistíte, že

ý v různých od
pěkné zapícha
u teplý podzim
oručuji vlhčit v
st - Stejně jako
ích lišil přístup
ako postní dny
ský v roce 567
ou dobu. 
období, kdy s
zakázal požíva

ělo veselit, tanč
ní období „such
embr. 
adventu smělo
čilo až o Štědr
tu konají kato
tí se v Německ

LOUŽN

očekávání příc
tus“, což znam
na vánoční sv
ech týdnech p
to požívání na
ny byly vešker
ady, které ten
dělí navíc začín
víjeli čas od na
st Christum na
ní neděle byla
adila barva, sy
h nedělí měla 

vždy stejná. N
ntu na svátek 
církevní Turon
Abbo zmínka o
řed Štědrým v
em. 
h praprapředk
les žije a je k

dstínech.  Vezm
at borůvkové a
m. Ještě něco č
vodou. Je to kr
o byla odlišná 

p k adventnímu
y pondělí, stře
7 zase stanovi

se adventní pů
at maso v adv

čit či dobře jís
hých dnů“, kd

o jen výjimečn
rém večeru s

oličtí věřící již z
ku a Rakousku

 
 
 
 
 
 
 
 
 

LOUŽNICK

NICKÉ T
 

ADVENT
chodu Spasite

mená "příchod"
vátky a už od 1
před Štědrým 
dměrného jídl

ré zábavy, tane
nto zákaz více 
nal (na rozdíl o
arození Krista, 
atum (před ne
charakteristic

ymbolizující ra
své lidové ozn

Například z rok
sv. Martina, t

nský roku 567 
o adventu, trv
večerem, trvá 

ků, jistě si udě
krásný i v zimě
měte velkou m
a brusinkové v
červeného, šíp
rása a vlastní 
délka a začát

u půstu. V roc
edu a pátek. 
l, aby se řeho

ůst tolik nedod
ventní době po

st naposledy o
y směli věřící 

ě uzavírat ma
příchodem prv
za ranního svít
u objevily prvn

KÝ ZPRAVODA

TRADIC
T 
le na svět. Slo
". Doba adven
11. století se j
dnem. Byla ča
la a pití, věnov
ec a zpěv. I ta
méně porušov
od toho kalend
tj. že ke všem

ebo po naroze
ckou postní ba
dost, barva rů
načení (železn

ku 581 pocház
zn. 11. listopa
n. l. ustanovi

vajícím čtyři ne
22 až 28 dní a

ělejte čas a ud
ě. Všimnete si,
mísu nebo talíř
větvičky ale i j
pky a vypadá t
inspirace. 
ek adventní d

ce 581 udával 

lníci, prvním p

držoval. Napřík
ouze duchovní

o svátku svaté 
požívat jen su

nželství a to je
vní hvězdičky.
tání bohoslužb
ní adventní vě

AJ 46. 
14.

CE 

ovo Advent po
ntní byla vlastn
její doba trván
asem půstu, p
vat zbožnému
ak se o advent
valy. 
dářního) liturg

m událostem d
ení Krista). 
arvou temně fi
ůžová. 
ná, bronzová, 

zí nařízení bisk
adu. Rovněž js
l začátek adve
eděle. 
a může připad

dělejte si proch
, že mech nen
ř a vkusně nas
jehličnany. Mo
to krásně na s

doby, stejně ta
sněm církevn

prosincem poč

klad papež Urb
ím u svého dv

Cecílie (22.11
uchý chléb, těm

en u biskupa. 
 
by zvané rorát
nce. Tenkrát b

 prosince 
2011

12 

ochází z 
ně 
ní ustálila 
ři kterém 

u 
tu konaly 

gický rok. 
docházelo 

ialová, po 

stříbrná a 

kupa 
sou 
entu na 

dnout na 

házku 
í jen 
skládejte 
ožná 
stole jako 

ak se v 
í 

čínaje, 

ban V. 
vora. 

1.) 
mto dnům 

ty. 
byly ještě 



 

 

 
 

KOBLÍŽKY 
Těsto: Hladk

Z uvedených
v domácí pe
vykynout, po
rozválíme si 
pomocí sklen
povidla nebo
přikryjeme. 
Naskládáme
nebo vymaz
ještě 20 min
13 minutek.
rozpuštěným
 

Těstíčko: 1 k
mléka, sůl 
V hluboké m
prolisovaný 
ponoříme na
těstíčko smíc
být "patlavé
smažíme. 

Vepřové kot
že ze strany
připravenou
kotlety zprud
se maso zat
koření, bobk
podléváme. 
kapsu propíc
šťávu zahus
bramborové
těsta. 

Z TROUBY 
ká mouka 1/2 

h surovin vypr
ekárně. Těsto 
otom si těsto 
plát, ze které

nice. Na polov
o marmeládu 
Kraje pořádně

e na plech vylo
zaný, před vlož
nut vykynout a
 Ihned po vyt

m máslem s ru

ks vejce, 2 lžíc

misce smíchám
česnek. Řízky
a noc do marin
cháním vejce,

é". Řízky namo

 
JIZE
KOT
Osma
slanin
přidá
přidá

tlety (asi 20 dk
y od kosti proř
 směsí a sešp
dka orestujem
táhlo, pak mírn
kový list a dám
Děláme pod p
chnout, aby m
stíme Solamyle
é placky nebo 

LO

kg, Vlažné m
Žloutek 
krupice 
50 g, Sů
Vanilkov
balení, 
kostka 
Na potř
kousek,

racujeme těsto
necháme 1/2 
rozdělíme na 

ého vykrajujem
vinu koleček k
a druhým kole
ě prstama stla
ožený buď peč
žením do trou
a pak pečeme 
ažení z trouby

umem. 

PIKANTNÍ Ř
TĚSTÍČKU 
4 kuřecí řízky
lžíce solamylu
česneku, 1 lž
papriky, 1 lžič
papriky, 1 lžič
1 lžička kari 

ce hladké mou

me vejce, solam
y naklepeme, o
nády. Druhý d
, mléka a mou
očíme do těstíč

ERSKÝ PLNĚN
LET 
ažíme cibulku 
ně, na ni dám
áme vejce. Do 
áme pórek a p
kg - 1 porce) r
ízneme kapsu
endlíme. Takt

me na rozpálen
ně podlijeme, 
me do trouby. 
pokličkou. Je m

mohla šťáva ve
em a přecedím
špalíčky z bra

OUŽNIC

léko 250 ml, 
1 ks, Cukr 
60 g, Máslo 
ůl 1 špetka, 
vý cukr 1 
Droždí 1 

ení: Máslo – 
 Rum - 1 lžičk
o, ručně nebo 
hod. 
části a 

me kolečka 
lademe 
ečkem 
číme. 
čícím papírem,
by necháme 
při 170 C cca

y potíráme 

ŘÍZKY V 

y, 2 vejce, 3 
u, 3 stroužky 
ička pálivé 
čka sladké 
čka majoránky

uky, 2-3 lžíce 

myl, koření a 
osolíme a 
den připravíme
uky. Těsto mus
čka a ihned 

NÝ VEPŘOVÝ

na anglické 
e houby, pak 
hotové směsi
etrželku. 
rozkrojíme tak
 a tu naplníme
o připravené 
ném tuku, aby
přidáme nové
Dle potřeby 

možno každou
en. Nakonec 
me. Příloha: 
mborového 

CKÁ POC

ka 

, 

a 

y, 

e 
sí 

Ý 

i 

k, 
e 

y 
é 

u 

scedíme. 
vodě ochu
a nechám
ochutíme 
uvařeným
pekáče. V

obalujeme
 
KÁVOVÉ
180 g mo

150 °C up
kolečko, p

vykrajuje
 
SANDOK
Kokosová

ochutíme 
Čokoláda
vanilkové
vodní lázn
vajíčkové
vajec) vlo
kousek oř
půl důlku

LOUŽNICK

CHOUT
HOUB
300 g 
česne
mletý 
Sušen
studen

Kroupy proplá
ucené kmínem

me okapat. Přid
majoránkou a

mi houbami a s
Vložíme do hor

 
PUN
100 
mlet
kaka
med
Zpra

e v kokosu, vk

 PUSINKY S
oučkového cuk

3 bílky, 
Ve vodn
přidávám
vmíchám
Na plech

pečeme. Kávo
pocákáme čok

M
3
c
r
v
n

me tvary a up

KANOVY OČI
á hmota: 4 lžíc

cu
zt
lá
vy
O
oř
m

rumem podle
: 5 lžic kakaa,
ho pudinku, 1
ni, přidáme os
m platu z umě

ožíme na dno l
řechové hmoty
. 

KÝ ZPRAVODA

TKA 
BOVÝ KUBA  
krup, hrst suš
ku, 3 lžíce má
pepř, sůl, má
é houby namo
né vody, pak j
áchneme vrou
m uvaříme dom
dáme česnek u
a omastíme m
směs rozestřem
rké trouby a za

NČOVÉ KOUL
g moučkovéh

tých piškotů, 5
aa, 5 lžic rumu
du. 
acujeme těsto,
kládáme do pa

OŘECHY 
kru, 60 g mletý
1 lžička instan

ní lázni ušlehám
me cukr a šleh
me Solamyl sm
h klademe lžič
vým krémem 

koládou. 

MÁSLOVÉ SU
375 g hladké m
cukru, 200 g m
rumu, kůra a š
vanilkový cukr
necháme odpo
pečeme. Zdobí

ce sušeného m
ukru, 5 lžic kok
tuženého tuku
zni, přidáme o
ymícháme.  
řechová hmot
řechů, 50 g m

másla, rum pod
e hustoty. 

2 lžíce moučk
25 g ztuženéh

statní suroviny
ělé hmoty (neb
lentilku, dáme
y a zalijeme čo

AJ 46. 
14.

šených hub, 2
ásla, drcený km
áslo  
očíme na něko
je uvaříme do

ucí vodou a v m
měkka. Pak je 
utřený se solí,

máslem, promíc
me do tukem 

zapečeme dozl

LE  
ho cukru, 100 
50 g mletých o
u, 3 lžíce sirup

, tvarujeme ku
apírových koší

ých ořechů, 40
ntní kávy.  
me sníh z bílk
háme do zhou
míchaný s kávo
čkou malé hro
přilepíme na l

UŠENKY 
mouky, 150 g 
másla, 1 žloute
šťáva z 1/2 cit
r – vypracujem
očinout v chlad
íme různými p

mléka, 4 lžíce m
kosové moučk

u. Tuk rozpustí
ostatní surovin

ta: 100 g strou
moučkového cu
dle chuti. Vše 

kového cukru,
ho tuku. Tuk r
y a vymícháme
bo do obalu o

e trochu kokos
okoládou. Cel

 prosince 
2011

13 

2 stroužky 
mín majoránka

olik hodin do 
měkka a 
mírně osolené 
propláchneme

, opepříme, 
cháme s 
vymazaného 
latova. 

g másla, 200 
ořechů, 30 g 
pu, 2 lžíce 

uličky, 
íčků. 

0 g Solamylu, 

ků, po částech 
ustnutí. Lehce 
ou a ořechy. 
mádky a při 
linecké 

moučkového 
ek, 3 lžíce 
tronu, 1 

me těsto, 
du. Vyválíme, 

polevami. 

moučkového 
ky, 125 g 
íme ve vodní 
ny a 

uhaných 
ukru, 50 g 
smícháme, 

 2 lžíce 
rozpustíme ve 
e. Do otvoru v
od Kinder 
sové hmoty, 
kem vyplníme

a, 

e 

g 

ve 

e 



 

 

ČTEN
BABIČK
  
Něco z 
(z webu p
 

straně. Sh
směrem d
chata Klu
rozpoznat
vartu - so
Muchově,
měli svou
zavírala n
důvtipu m
http://ww

Jizerským
na jizersk
skála a ve
soví houk
spředená 
vodové, p
nikdy spa
Muchov, a
Chcete-li 
kapitola n
kopec Mu
). Telekom
uvidět Mu
tam byla 
vyrobil z j
nepřízní p
http://net
 

Í NA PO
KO, POVÍD

 historie o
příslušných ob

hlédnout odtu
do vnitrozemí.
bu českoslove
t pozůstatky z
oučást starého
, ukryt v skaln
u skrýš také lo
na zázračné zv
malou část pok
ww.liberecky-k

m horám nyněj
ké hřebeny ml
e vzniklé průrv
kání muhúúú m

z mlh, z dálky
podobné tůním
atřit, protože n
ale potkat ho 
se o něm doz

nazvaná Jak se
uchov nezařad
munikační věž
uha v reálné p
odhalena plas
jednoho kusu 
počasí chráněn
tpet.tym.cz/in

OKRAČOV
DEJ, JAKÉ 

obcí v naše
becních stráne

d je možno sa
 V sedle pod M

enských turistů
základů stavby
o ochranného 
ní sluji, má síd
upežníci, kteří

volání. Jeden m
kladu. Lupiči p
kraj.cz/dr-cs/p

 
Du
Jak 
Plas
jsem
Zpo
kop
Na 
svo
rozh
stál
své
KRA

jšího ochránce
hu, vítr a vich
vě se zjevila zv
muhúúú. Odtu
y vonící jehličí

m na Čihadle č
na sebe bere r
lze kdekoliv v 
vědět více, př
e duch Muhu u
it do svých plá

ž mu sice ubírá
podobě, musí s
stika ducha od
dřeva, z dubu

né impregnací
fo_clanky.htm

VÁNÍ- Z 
TO BYLO, 

em okolí. J
ek) 

amotný masiv 
Muchovem sm
ů. V roce 1937
y. Vrchol Much
a signalizačníh
lo známý jizer
í svůj obrovský
mladík z Hamr
pak místo navž
rirodni-zajima

uch MUHU
se duch Muhu

stika ducha Mu
m si, že ta nej
očátku jsem ch
pce, skalní útva
nejedné výšin
u neopakovat
hledny, ale i p
e kam vracet 
ho duchovního
AKONOŠ, tak j
e, dobrého duc
řici, jenž lomc
vláštní postava

ud tedy pojme
ím, oblečená v
či Knajpě, dlou
různé podoby 
celých Jizerká
řečtěte si knihu
ujal vlády v Jiz
ánovaných cílů
á na kráse, od
se vydat na ne
d Miloše Šimka
u pocházejícího
í (finančně je c

ml 

HISTOR
KDYŽ JSI 

Jak je naše

Mu
Čern
stran
vých
nepř
vrch
vrch
hřeb
svět
Sam
kovo
krás
orám
doln

Černostudnič
měrem k Černé
7 vyhořela a p
hova byl někte
ho systému ho
rskohorský duc
ký poklad ukrýv
rů prý kdysi ta
ždy i s poklade
avosti/jizerske-

U - duchovní s
u ujal vlády v 
uhu od Miloše
jzajímavější m
htěl vylézt na 
ary, přírodní v

ně je postaven
telnou krásou.
pozoruhodné m
a co poznávat
o správce, své
jako Orlickým 
cha MUHU. St
covala celým k
va. Zjevila se p
nování - duch
v modrém pláš
uhé prsty připo
nebo se stává
ách, nejčastěj
u Ďáblův dokt
zerských horá
ů. Jedná se o 
dměnou jsou v
ejvyšší vrchol 
a. Muhu je 160
o ze zahrady z
ceněno na 20 

LOUŽNICK

RIE  
BYLA MAL

e společná

uchov - Stej
nostudničního 
ně vrchol Čern
hodní tanvalds
řehlédnutelnou
ol Muchova (7
olové skalisko

benová cesta, 
ovou válkou ja

motný vrchol, o
ovou věží telek
ný výhled na 

movanou Jizer
í Kamenice s V
ního hřbetu, K
é studnici stáv
pozorný návště
erými ze starýc
orního Pojizeří
ch Muhu. Dle 
vali ve skalní s

ajemství loupe
em opustili. 
-hory/muchov

správce, ochrá
Jizerských ho

e Šimka Jizersk
místa jsem již n

všechny tisíco
vyhlídky, z nich
ná rozhledna, m
 Jenže Jizerky

množství různý
t. Málokdo ví, 
ého ochránce,
horám vládne

tarší a zkušeně
krajem. Když s
právě ve chvíli,
 Muhu. A jak v
šti s knoflíky z
omínající koře
á neviditelným
i kolem třetí h
tor od Vladimí
ch. Z výše na
odlesněný kam

však daleké ro
české části Jiz
0 cm vysoký a
zámku Sychro
tisíc Kč). 

KÝ ZPRAVODA

LÁ…………

á historie p

ně jako je dom
hřbetu na jeh

né studnice, ta
sko-hamerské 
u dominantou 
787 m.n.m.). P
o prochází z ka
vybudovaná v
abloneckým h
osazený již mn
komunikačního
Smržovkou a t
skými horami 
Velkými Hamr
Krkonoše i kop
vala od roku 19
ěvník ve stínu 
ch místních pís
í. V místních p
lidového podá
skrýši pod vrc
žníků odhalil a

v.html 

ánce a vládce 
rách 
ké hory mě stá
navštívil, však 
ové vrcholy, ny
hž jsou nemén
mnohdy uměle
y mají nejen ko
ých křížků a po
že tento roma
tak jako Krko

e RAMPUŠÁK. 
ější Krakonoš s
se vše uklidnilo
, kdy se ze vzd
vlastně vypad
z jizerských sa
ny statných bu
. Jeho oficiáln

hodiny ranní na
ra Mikoláška. 
psaného jistě 
menný žulový 
zhledy. Kdo by
zerek, na Smrk
a pan Šimek ho
ov. Dílo je jem

AJ 46. 
14.

… 

podobná…

minantou 
ho západní jab
ak na jeho pro
straně je 
 téhož hřbetu
Přes rozeklané
amenů vyrovn
v době ještě p
orským spolke

noho desítek le
o převaděče, 
tanvaldskou k
na severu a n

ry a Plavy na j
pcovité panora
924 příjemná 
lesa může do

ísmáků považo
pověstech pak
ání na Muchov
cholem. Ta se 
a uzmul jim dí

Jizerských ho

ále překvapují
objevuji další 
yní mě zajímaj
ně působivé ro
ecké dílo, jenž
opce, vyhlídky
omníčků. Ano
antický kraj m
onoše chrání 
Právě oni stvo
svým čarován
o a mlha opad
dálených lesů

dá? Průsvitná p
afírů, hluboké t
uků. Nelze ho

ním sídlem je k
a rašeliništích 
O Muhu pojed
pochopíte, že

ý vrchol (786,7
by přeci jen za
k. Nedaleko ro
o s použitím d
ně obroušené

 prosince 
2011

14 

……. 

blonecké 
otilehlé 

skalnatý 
é 
aná 
řed první 
em. 
et 
poskytuje 

kotlinu 
na údolí 
jižní 
ama 
horská 
dnes 
ován za 
právě na 

vě kdysi 
otvírala a 
íky svému 

r 

í. Myslel 
a další. 
jí i nižší 
ozhledy. 
ž přitahuje 
y, skály, 
, mám se 

má též 

ořili 
ním snesl 
dla, pukla 
neslo 

postava 
tmavé oči, 

o prakticky 
kopec 
Jizerky. 

dnává 
 nemohu 

7 m n.m. 
toužil 
ozhledny 
dláta a pily 
é a před 



 

 

 

 Říká 

Loužnický
Šéfredakt
Adresa vy
REKLAM
Umístění 
jana.mate

se, že děti, bl

ý Zpravodaj ©
tor: Jana Matě
ydavatelství: L

MA: Pokud mát
reklamy je zd
easkova@klikn

lázni a filozofo

© Loužnice 201
ěásková, tel.: 6
Loužnice čp. 6
te zájem uveře
arma. Samozř
ni.cz 

NĚCO P

MO
ové mluví prav

11 – fotogaler
606 688 277
3 
ejnit svou rekl
řejmě, že louž

PRO ZA
V sam
vříska
Alber
Nach
je do
Alber
Otec 
 
Rodič
gram
hodin
gram
pohá
 
Malá 
vidět 
"Ale j
nesm
slone
tedy 
číslo 
rotě c
 
Tatín
již ne
dožad
tatíne
holčič
doma
 
Přijdo
"Ale p
předs
přijdo
bavila
krado
"Podí
nemu
 
Vejde
jedno
zavol
Když 
Host:

 

UDRÁ V
vdu. Proto se d

 
TIRÁŽ 

ie: http://ja
7, e-mail: jana

lamu na našic
žničtí zde mají 

LOUŽNICK

ASMÁNÍ
moobsluze tlač
ajícím děckem
rte, klid. Klid a
omýtne se k t

obré, že s tím d
rt vyroste v se
na to: "Paní,

če večer spěch
mofon, aby po 
ny, dítě bije hl

mofonu se ozýv
dku?...Chcete

Mařenka bud
slonečky" "Te

já chci vidět s
mí dělat." "Ale j
ečky, tak řeknu
dobře. Ale dn
a povídá: "Do
chemický pop

nek jede s těho
ezbývá a tak u
duje pozornos
ek. Dojedou k 
čko?" "Nó, už 
a." 

ou kohout, pe
proč vy tři vla
seda. Kohout 
ou do práce st
a?" Pes povídá
ou ve dne. Ko
ívej, předsedo
usím." 

e host do hosp
o pivo, než to 
lá: "Hospodo, 
ho do sebe h

: "Hmm, a už 

VĚTA 
děti bijí, blázn

neklouznice
a.mateaskov

ch stránkách Z
přednost. ohl

KÝ ZPRAVODA

Í 
čí mladý otec v

m. Muž téměř n
a žádné scény.
tomu psycholo
dítětem mluvít

ebevědomého 
mýlíte se. Já j

hají do divadla
doposlechnutí
avou o zeď a 

vá: "Chcete sly
slyšet pohádk

í ve 3 hodiny r
eď ne Mařenko
lonečky!" "Už 
já moc, moc c
u mamince, že
es naposledy!

obré ráno, tady
lach." 

otnou manželk
ujíždí co může.
sti. "Tatí,..." "P
porodnici a ta
nic tati, já jen

s a vůl k předs
stně chcete od
povídá: "kokrh
tejně až v jede
á: "Já tady pře
ho by taková p

o, když jsi tady

pody, posadí s
přijde." Dosta
ještě jedno, n
odí, hostinske
to přišlo." 

i zavírají a filo

.rajce.idnes.
va@klikni.cz,

Zpravodaje, ne
ašte se na e-m

AJ 46. 
14.

vozík s potrav
něžně opakuje
. Uklidni se, A
ožka a s uznán
te jako s dosp
a vyrovnanéh
jsem Albert!" 

a a pustí svém
í desky šlo spá
volá: "Chci! C

yšet pohádku?
ku?....." 

ráno otce: "Ta
ko, víš, že teď 

jsem ti minule
chci! Když mě 
e jseš na mě z
!" Otec jde k t
y major Grubn

kou do porodn
. Jejich nejmla
Později holččič
atínek: "Copak
n, že jsme zap

sedovi JZD s v
dejít z práce?"
hám už ve tři 
enáct. Koho b
es noc hlídám 
práce bavila?"
y ty, tak já už 

se a objedná s
ane pivo, hodí 
než to přijde." 
ej se ptá: "A m

ozofové nechá

.cz/ 
z,  

ení to žádný p
mail: 

 prosince 
2011

15 

vinami a 
e: "No tak, 
Alberte..." 
ním povídá: "T
pělým. Takhle 
ho člověka." 

mu dítěti 
át. Vrátí se za 
Chci! Chci!" Z 
?....Chcete sly

atínku já chci 
se musí spink
e říkal, že se t
neukážeš 

zlej!" "No, tak 
elefonu, vytoč
ner, vyhlašte 2

nice, mnoho ča
adší dítě se 
čko!" odsekne 
k jsi chtěla, 
pomněli mamin

výpovědí. 
" ptá se 
hodiny ráno a
y taková prác
a lidi si klidně

" A vůl povídá
tu přece být 

si: "Hospodo, 
ho do sebe a 
Dostane dalš

máš čím platit?

pou.  

roblém. 

To 

tři 

šet 

kat." 
to 

čí 
2. 

asu 

nku 

a lidi 
e 
ě 
: 

í. 
?". 


